
tn 
5',L)  

Z- 

'A/ANGW" 
RÓSULO LOZANO NÚÑEZ 

SECRETARIO GENERAL 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

SECRETARÍA GENERAL 
RESOLUCIÓN N° 0137-R-2016 

Huancayo, 2 8 ENE 	, u  
EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ; 

Visto, el Informe No 57-2016-0GAL/UNCP del 19 de enero de 2016, a través del cual el Asesor 
Legal solicita modificación de miembros de Comisión Negociadora. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Articulo 28° de la Constitucion Politica del Perú, prescribe: El Estado reconoce los 
derechos de sindicalizacion, negociacion colectiva y huelga. Cautela su ejercicio democratico: 1. 
Garantiza la libertad sindical, 2. Fomenta la negociacion colectiva y promueve formas de solucion 
pacifica dé los conflictos laborales, La convencion colectiva tiene fuerza vinculante en el ambito 
de lo concertado, 3. Regula el derecho de huelga ,para que se ejerza en armonia con el interes 
social. Señala sus excepciones y limitaciones; 

Que, el Artículo 244° del Estatuto de la UNCP establece los derechos de los docentes y en su 
inciso t) La libre sindicalización conforme a la Constitución Política y Ley; 

Que, con Resolución No 0062-R-2015 rectificada con R.N° 0094-R-2016 se resuelve designar la 
Comisión Negociadora para discutir el pliego de peticiones de los señores docentes, conformado 
por la Dra. Delia Gamarra Gamarra, Directora General de Administración (e) como Presidente; el 
Mg. Luis Márquez Crisóstomo, Director Oficina General de Planificación; la Mg. María Asela 
Ortega Salcedo, Directora Oficina General de Personal; Ernesto Gustavo Alderete Guere, Docente 
Facultad de Ciencias de la Comunicación y María Nola Núñez Samaniego, Docente Facultad de 
Enfermería como miembros; 

Que, el Asesor Legal en atención a la Resolución No 0062-R-2015 y el encargo contenido en la 
Resolución No 002-CU-2015, no se ha podido convocar a los docentes Luís Márquez Crisóstomo 
y María Asela Ortega Salcedo, en razón que han dejado los cargos en los que estaban 
designados; en tal sentido para poder viabilizar el proceso de negociación colectiva del pliego 
presentado por los señores docentes, solicita emisión de resolución de sustitución de los 
referidos miembros; y 

De conformidad al Artículo 33 0  inciso c) del Estatuto de la Universidad y a las disposiciones 
conferidas por los dispositivos legales vigentes; 

RESUELVE: 
1 0  RECOMPONER la Comisión Negociadora, para discutir el pliego de peticiones de los 

señores docentes, el mismo que a partir de la fecha quedará conformada por: 

• Dra. Delia Palmira Gamarra Gamarra 
	

Presidente 
Directora General de Administración (e) 

• Dr. Víctor Javier Mendiola Ochante 
Director - Oficina General de Planificación 

• Mg. Fritz Bernardino Ayarza Lozano 
Director - Oficina General de Personal 

• Abog. José Luis Velásquez Lazo 
	

Secretario Técnico 
Jefe - Asesoría Legal UNCP 

• Ernesto Gustavo Alderete Guere 
Docente - Facultad de Ciencias de la Comunicación 
Representante del Sindicato de Docentes de la UNCP 

• María Nola Núñez Samaniego 
Docente - Facultad de Enfermería 
Representante del Sindicato de Docentes de la UNCP 

2 0  ENCARGAR el cumplimiento 
otO,'Arerministración, a través de la 

Regi,strese, co 

de la prese 	Reso 	n a la Dirección General de 
s Gene$ es,:tliepas unidades correspondientes. 

o 

, 

,„   

	

').' „ „or:,... 	r 
-7"-1/  O 

	

' CluigSÉS RO 	ÁSQ WAIÓEDO AYRAS 

RECTOR 

-13 

ac. RectoradoNRACIDGA/Organo Control Institucional/ Oficina GraL De Planificación/oficina General de Contaduría y AF. / Oficina General de 
Asesoría Legal /Oficina General de PersonantiVOICAr0 DOCENTES/Oficina de Escalafón Universitario (5) / Archivo/ Interesados (5)r)nn 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137
	Page 138
	Page 139
	Page 140
	Page 141
	Page 142
	Page 143
	Page 144
	Page 145
	Page 146
	Page 147
	Page 148
	Page 149
	Page 150
	Page 151
	Page 152
	Page 153
	Page 154
	Page 155
	Page 156
	Page 157
	Page 158
	Page 159
	Page 160
	Page 161
	Page 162
	Page 163
	Page 164
	Page 165
	Page 166
	Page 167
	Page 168
	Page 169
	Page 170
	Page 171
	Page 172
	Page 173
	Page 174
	Page 175
	Page 176
	Page 177
	Page 178
	Page 179
	Page 180
	Page 181
	Page 182
	Page 183
	Page 184
	Page 185
	Page 186
	Page 187
	Page 188
	Page 189
	Page 190
	Page 191
	Page 192
	Page 193
	Page 194
	Page 195
	Page 196
	Page 197
	Page 198
	Page 199
	Page 200
	Page 201
	Page 202
	Page 203
	Page 204
	Page 205
	Page 206
	Page 207
	Page 208

